
2) Verotuksen neutraalisuuden periaate ei ole esteenä sille, että ra­
kennusyritys, joka maksaa arvonlisäveroa omaan lukuunsa suorit­
tamistaan rakennussuorituksista (toimitukset itselle), ei saa vähen­
tää täysimääräisesti näiden suoritusten toteuttamisen johdosta syn­
tyneihin yleiskustannuksiin sisältyvää arvonlisäveroa sen vuoksi, 
että näin rakennettujen rakennusten myynnistä seuraava liikevaihto 
on vapautettu arvonlisäverosta. 

( 1 ) EUVL C 171, 5.7.2008. 

Yhteisöjen tuomioistuimen tuomio (toinen jaosto) 
29.10.2009 — Euroopan yhteisöjen komissio v. Irlanti 

(Asia C-188/08) ( 1 ) 

(Jäsenyysvelvoitteiden noudattamatta jättäminen — Direktiivi 
75/442/ETY — Jätteet — Kotitalousjäteveden poistaminen 
maaseudulla sakokaivojen avulla — Jätteet, joita muu lain­

säädäntö ei kata — Täytäntöönpanon laiminlyönti) 

(2009/C 312/09) 

Oikeudenkäyntikieli: englanti 

Asianosaiset 

Kantaja: Euroopan yhteisöjen komissio (asiamiehet: S. Pardo 
Quintillán, D. Lawunmi ja M. Wilderspin) 

Vastaaja: Irlanti (asiamies: D. O’Hagan) 

Oikeudenkäynnin kohde 

Jäsenyysvelvoitteiden noudattamatta jättäminen — Jätteistä 
15.7.1975 annetun neuvoston direktiivin 75/442/ETY (EYVL 
L 194, s. 39), sellaisena kuin se on muutettuna 18.3.1991 
annetulla neuvoston direktiivillä 91/156/ETY (EYVL L 78, s. 
32) 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 ja 14 artiklan rikkominen sako­
kaivojen avulla poistettujen kotitalousjätevesien osalta — Jätteet, 
jota muu lainsäädäntö ei kata 

Tuomiolauselma 

1) Irlannin tasavalta ei ole noudattanut jätteistä 15.7.1975 annetun 
neuvoston direktiivin 75/442/ETY, sellaisena kuin se on muutet­
tuna 18.3.1991 annetulla neuvoston direktiivillä 91/156/ETY, 4 
ja 8 artiklan mukaisia velvoitteitaan siltä osin kuin kyse on ko­
titalousjätevesien poistamisesta maaseudulla sakokaivojen avulla 
sekä muista yksittäisistä jäteveden käsittelyjärjestelmistä, koska se 
ei ole antanut Cavanin kreivikuntaa lukuun ottamatta säädetyssä 
määräajassa kyseisen direktiivin noudattamisen edellyttämiä lakeja, 
asetuksia ja hallinnollisia määräyksiä. 

2) Irlanti vastaa omista oikeudenkäyntikuluistaan, ja se velvoitetaan 
korvaamaan kolme neljäsosaa Euroopan yhteisöjen komission oi­
keudenkäyntikuluista. 

3) Euroopan yhteisöjen komissio vastaa yhdestä neljäsosasta omia 
oikeudenkäyntikulujaan. 

( 1 ) EUVL C 197, 2.8.2008. 

Yhteisöjen tuomioistuimen tuomio (kolmas jaosto) 
29.10.2009 — Euroopan yhteisöjen komissio v. Suomen 

tasavalta 

(Asia C-246/08) ( 1 ) 

(Jäsenyysvelvoitteiden noudattamatta jättäminen — Kuudes 
arvonlisäverodirektiivi — 2 artiklan 1 alakohta ja 4 artiklan 
1 ja 2 kohta — Taloudellisen toiminnan käsite — Valtion 
oikeusaputoimistot — Tuomioistuinasiassa oikeusavun saajan 
maksamaa omavastuuosuutta vastaan suoritetut oikeusapu­
palvelut — Suoritetun palvelun ja saadun vastasuorituksen 

välisen suoran yhteyden käsite) 

(2009/C 312/10) 

Oikeudenkäyntikieli: suomi 

Asianosaiset 

Kantaja: Euroopan yhteisöjen komissio (asiamiehet: P. Aalto ja 
D. Triantafyllou) 

Vastaaja: Suomen tasavalta (asiamies: A. Guimaraes-Purokoski) 

Oikeudenkäynnin kohde 

Jäsenyysvelvoitteiden noudattamatta jättäminen — Jäsenvaltioi­
den liikevaihtoverolainsäädännön yhdenmukaistamisesta — yh­
teinen arvonlisäverojärjestelmä: yhdenmukainen määräytymis­
peruste — 17.5.1977 annetun kuudennen neuvoston direktiivin 
77/388/ETY (EYVL L 145, s. 1) 2 artiklan 1 alakohdan ja 4 
artiklan 1, 2 ja 5 kohdan rikkominen — Kansallinen lainsää­
däntö, jossa oikeudellisten neuvontapalvelujen arvonlisävero­
kohtelu on erilainen sen mukaan, ovatko ne yksityisten avus­
tajien suorittamia vai valtion oikeusaputoimistoissa työskentele­
vien julkisten oikeusavustajien suorittamia — Kilpailun vääris­
tyminen 

Tuomiolauselma 

1) Kanne hylätään. 

2) Euroopan yhteisöjen komissio velvoitetaan korvaamaan oikeuden­
käyntikulut. 

( 1 ) EUVL C 209, 15.8.2008.
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